
ID. DOCUMENTO LHqD0Vxuby Página: 1 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 21-01-2025 18:34:25

LHqD0Vxuby

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 
 
 
Resolución de 21 de enero de 2025, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace 
pública la relación provisional de concesión de la convocatoria de ayudas para realizar 
estancias predoctorales en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para 
estudiantes de doctorado de la UCLM  
 
En virtud de la Resolución de 9/10/2024, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
establecen las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas para realizar estancias 
predoctorales en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de 
doctorado de la UCLM, se procede a la publicación de la resolución provisional de las ayudas 
concedidas.  
 
De conformidad con la base séptima de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM 
ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. 
 
Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con la base 
séptima de la convocatoria, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero. Hacer pública, en el Anexo I, la Relación Provisional de concesión con indicación del 
destino y cuantía concedida en la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales 
en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de doctorado de la 
UCLM. 
 
Segundo. El interesado tendrá un plazo de 5 días hábiles, a partir de la publicación de esta 
resolución, para manifestar su renuncia o exponer las alegaciones que estime oportunas. Para 
ello deberá presentar un escrito dirigido al Vicerrector de Política Científica que deberá 
presentarse por registro electrónico. No se atenderán alegaciones que no sean presentadas por 
esta vía. Si no se reciben alegaciones o una renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se 
considerarán aceptadas, y se entenderá decaído en su derecho a alegar 
 
 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada 
EL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTÍFICA 

Ricardo Cuevas Campos 
 
 
 
 
 
 



ID. DOCUMENTO LHqD0Vxuby Página: 2 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 21-01-2025 18:34:25

LHqD0Vxuby

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 

 
Anexo I. Listado provisional de ayudas concedidas. 
 

ARTE Y HUMANIDADES       
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67138 Roma 2 2300 57,7 19,5 5,9 83,1 

67617 Braga 3 3300 55,8 17,0 6,2 79,0 

67663 Londres 3 3300 51,8 18,8 7,5 78,1 

67687 Karlsruhe 3 3300 51,8 18,1 5,3 75,2 

66881 Cremona 3 3300 49,8 18,4 6,4 74,6 

67654 París 3 3300 49,5 18,0 4,7 72,2 

67183 París 3 3300 51,1 18,0 1,6 70,8 

67661 Le Mans 3 3300 48,5 19,4 2,1 70,0 

67683 TIJUANA 3 3600 48,5 17,6 3,2 69,2 

67697 Gante 3 3300 46,5 18,4 3,6 68,5 

67086 Lima 3 3600 49,1 15,7 2,4 67,2 

        
        

CIENCIAS        
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67630 OPORTO 3 3300 46,2 18,7 4,6 69,5 

67061 Fribour 3 3300 46,0 18,0 5,4 69,4 

67303 Varsovia 3 3300 45,5 19,2 4,4 69,0 

67012 Trento 3 3300 46,3 17,1 3,4 66,8 

67641 Changchun 1 1600 45,2 15,1 4,6 64,8 

67609 Coímbra 3 3300 42,1 18,8 3,6 64,5 

66953 Foggia  3 3300 42,7 16,5 4,0 63,2 

67632 Lisboa 3 3300 43,7 17,2 1,7 62,6 

67653 Göttingen 3 3300 43,4 17,0 1,4 61,8 

66987 Braga 3 3300 42,0 18,5 1,2 61,7 

67417 Munich 3 3300 37,7 16,4 7,1 61,2 

67621 Lyon 3 3300 37,7 17,2 4,6 59,5 

67640 Pilsen 3 3300 40,1 15,7 3,1 58,8 

67664 Marburg 3 3300 41,0 15,8 0,8 57,6 

67625 Southampton  3 3300 40,1 16,3 0,6 57,0 

67698 Guimarães 3 3300 38,8 17,0 0,5 56,2 

67669 Caparica 3 3300 39,1 15,7 0,1 54,9 

        
        

CCSS        
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67063 OPORTO 2 2300 51,2 18,6 6,7 76,5 

67656 Rivera 3 3600 45,8 18,5 10,5 74,8 

67041 OPORTO 3 3300 43,5 14,5 13,0 71,0 



ID. DOCUMENTO LHqD0Vxuby Página: 3 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 21-01-2025 18:34:25

LHqD0Vxuby

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 

66925 Glasgow 3 3300 50,3 18,6 1,9 70,8 

67651 Maynooth 3 3300 47,2 17,9 5,3 70,4 

67633 Coimbra 3 3300 48,1 18,6 2,4 69,0 

67648 Pilsen 3 3300 44,0 17,6 5,4 67,0 

67688 Londres 3 3300 46,0 17,5 3,1 66,6 

67665 Riga 3 3300 46,7 15,6 0,7 62,9 

        
        

CCSSJJ        
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67132 San José 3 3600 46,6 19,2 12,0 77,8 

67644 Tours 3 3300 53,2 18,2 5,7 77,1 

67628 Évora 3 3300 50,8 19,4 4,8 75,0 

67652 Innsbruck 3 3300 49,6 17,2 4,5 71,3 

67437 Lisboa  3 3300 49,7 18,0 3,4 71,1 

66948 Cracovia 3 3300 48,1 16,7 6,2 71,0 

66899 BRAGA 3 3300 46,0 15,9 7,8 69,7 

67650  Portugal 3 3300 49,9 17,0 2,3 69,2 

67187 Milán 3 3300 48,4 17,4 2,8 68,6 

67276 RIJEKA 3 3300 48,2 16,4 3,0 67,6 

67004 Oporto 3 3300 46,3 17,6 2,3 66,1 

67070 Buenos Aires 3 3600 44,7 15,8 3,0 63,5 

        
        

IA        
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67626 Oporto 3 3300 54,5 17,8 2,9 75,3 

67335 Budapest 2 2300 44,4 17,3 7,5 69,2 

67614 Melbourne 3 3600 48,4 18,7 0,5 67,6 

67194 Ginebra 3 3300 47,5 18,2 1,4 67,1 

67037 Roma 2 2300 46,0 17,8 3,0 66,7 

67604 Ulster 1 1300 44,8 16,3 5,6 66,7 

67629 Dresden 3 3300 45,7 15,2 2,7 63,6 

67649 Eindhoven 3 3300 40,0 15,7 3,7 59,5 

67666 Lisboa 3 3300 38,8 15,4 5,0 59,2 

67659 Oporto 3 3300 40,8 14,4 2,6 57,8 

67299 Endhoven 3 3300 37,4 14,1 4,6 56,1 

        
        

CUPO 
DISCAPACIDAD        
Nº  SOLICITUD DESTINO Meses AYUDA A (60%) B (20%) C (20%) TOTAL 

67310 Oporto 3 3300 44,1 19,0 11,0 74,1 
 


		2025-01-21T18:58:59+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




